
2022年 8月 8日 

 

自治体学会評議員 各位 

 

自治体学会理事長 金井 利之 

 

2022年度第１回自治体学会評議員会の開催について 

 

時下、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

第 36回自治体学会くまもと大会の開催を予定していた熊本市では、新型コロナウイルス感染症の

まん延状況が拡大し、熊本市の医療非常事態宣言、熊本県のＢＡ.５対策強化宣言が発令され、自治体

政策研究交流会議が中止と決まったことを受け、自治体学会として、現地での開催は中止とすることを、

メーリングリスト及びホームページでお知らせしたところであります。 

そのため、2022 年度第１回自治体学会評議員会については、現地での開催をせずに、当初の大会予定

期間内である 8 月 20 日（土）の 9 時から 10 時に、オンライン会議として開催いたします。この間の事

情をご賢察の上、ご理解いただければ幸いです。開催期日のお知らせが遅くなりましたこと、また当日の 

開催時間も 1 時間と短めなことなど、配慮が行き届かない点がありますことをご了解いただければ幸い

に存じます。 

 

第１回評議員会は、下記により開催いたしますので、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、ご出席賜

りたく、よろしくお願い申し上げます。 

記 

１ 日時 2022年 8月 20日（土）9：00～10：00 

２ 会場 Zoom会議 

     ※Zoom 会議へのご案内は、事務局より評議員のメーリングリストを用いてお出しいたし

ます。なお、登録されているアドレスを変更・追加されたい方は事務局までご連絡くだ

さい。なお、Zoom環境にない方はお申し出ください。 

資料は事前にお送りいたします。 

  

３ 議題 

１議事 

 （１）評議員会・総会提出資料について 

① 第１号議案 ２０２１年度事業報告案 

② 第２号議案 ２０２１年度決算報告案 

③ 第３号議案 ２０２２年度事業計画案 

④ 第４号議案 ２０２２年収支予算案 

⑤ 第５号議案 役員推薦案 

（２）各部会長報告 



① 企画部会    

② 編集部会    

 ③ 地域支援部会        

 ④ 研究支援部会    

⑥  総務部会    

⑦  学会賞委員会   

⑧  新規入会者について 

（３）その他 

① 2023年度の大会について（川崎大会） 

② その他 

 

４ 出欠および意見提出について 

出欠については、別紙により 8月 17日（水）までに、メールにて事務局あてお知らせください。 

また、欠席の方は、委任状をお出しくださいますようお願いいたします。 

  資料送付後、意見提出をされる方は、別紙により 8月 17日（水）までに、メールにて事務局ま

でお知らせください。 

 

※8月 20日（土）９時開催の Zoom会議の設定については別途メーリングリストでご連絡します。 

 

５ 当日の連絡先  事務局携帯電話：田中一雄（090-6947-5156） 杉渕武（080-3423-4860） 

６ その他 

 ご不明の方は、事務局まで問い合わせください。《自治体学会 事務局》杉渕武 

〒101-0053 千代田区神田美土代町 3-4 ニュー楓ビル８Ｆ Ｇブース 

TEL&FAX 03-5577-3187 e-mail jichitai-soumu1986@jigaku.org 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


